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SOCIEDAD TELEVISION TELEPACIFICO LTDA.
INVITACION PUBLICA A COTIZAR N° 020 — 2024

CONTRATO DE PRODUCCION POR ENCARGO DE UNA SERIE DE TEMA DIVERSIDAD. FINANCIADO CON RECURSOS

FUTIC RESOLUCION 0075-2024

INFORME DE EVALUACION DE PROPONENTES

COMITE EVALUADOR: De acuerdo a lo establecido en la Resolucién interna N° 009 de
19 de enero de 2024, el comité evaluador de esta invitacion sera integrado por las
siguientes personas:

El Jefe de la Oficina Juridica o su delegado - quien evaluara los aspectos Juridicos
La Directora Financiera o su delegado— quien evaluara la parte financiera

El Director de Produccién o su delegado - quien evaluara la parte técnica

La Directora de Programacién o su delegado - quien evaluara la parte técnica

OBJETO: “CONTRATO DE PRODUCCION POR ENCARGO DE UNA SERIE DE TEMA
DIVERSIDAD. FINANCIADO CON RECURSOS FUTIC RESOLUCION 0075-2024"

1. CONSIDERACIONES GENERALES

1.2. FECHA DE CIERRE: Tal como consta en el acta de cierre y apertura de las
propuestas del proceso INVITACION PUBLICA A COTIZAR 020-2024, la misma
que se llevé a cabo el 13 de septiembre de 2024 a las 4:07 p.m.

Las propuestas radicadas fueron las siguientes:

DESCRIPCION DE LOS
DOCUMENTOS
FECHA Y HORA OFERENTE PRESENTADOS
Se recibe 1 sobre con 45
Fecha: 13 de | PROPONENTE: FUNDACION DE MEDIOS DE | folios.
septiembre - COMUNICACION ETNICOS Y AMBIENTALES - _
FUMCETA 1 Memoria USB.
=2 DIRECCION: Calle 6 A # 62 - 59 Cal
TELEFONO: 301 6028523 Péliza de seriedad N° 45-44-
Hora: 14:03 Email: contacto.fumceta@gmail.com 101159538 de Seguros del
RADICACION N°: 20240002988 Estado.
Fecha. 13 de | PROPONENTE: ATARRAYA FILMS AGENCIA | Se recibe 1 sobre con dos
septiembre de | DE MEDIOS S.A.S. carpetas con 150 folios en
2024 DIRECCION: Carrera 48 # 21 — 24 Neiva - Huila | total.
TELEFONO: 311 5302134
Hora: 14:14 Email: el_pachos@hotmail.com 1 Memoria USB.
RADICACION N°: 20240002989
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SOCIEDAD TELEVISION TELEPACIFICO LTDA.
INVITACION PUBLICA A COTIZAR N° 020 — 2024
CONTRATO DE PRODUCCION POR ENCARGO DE UNA SERIE DE TEMA DIVERSIDAD. FINANCIADO CON RECURSOS
FUTIC RESOLUC!ON 0075-2024

Pdliza de seriedad CHU -
100029415 de  Seguros
Mundial.

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

De acuerdo a lo establecido en la invitacion pulblica a cotizar N° 020-2024, Sélo se
asignara puntaje a las propuestas que cumplan los requisitos minimos habilitantes
establecidos.

1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Para poder participar en este proceso de contratacion, los oferentes deberan cumplir con
la presentacion de los siguientes documentos y requisitos.

1.1.CAPACIDAD JURIDICA

ATARRAYA FILMS AGENCIA DE

| DOCUMENTOS Y REQUISITOS FUMCETA MEDIOS S.AS.
1. Carta de presentacion debidamente
firmada por el Representante Legal de la CUMPLE CUMPLE

empresa
2.Certificado de Existencia .y
Representacion Legal, expedido por la
Camara de Comercio del domicilio de la
Sociedad, con fecha de expedici(:n no CUMPLE CUMPLE
superior a (30) dias calendario,
anteriores a la fecha fijada para la
recepcion de propuestas, en caso de ser
persona juridica

3.Formato Unico hoja de vida persona CUMPLE CUMPLE
juridica o natural de la funcién publica

4 Estados Financieros: Estado de
| Situacién Financiera y Estado de
Resultados comparados (2022-2023)
con sus notas correspondientes

comparadas (2022-2023), debidamente SUMPLE SHMPLE
certificados y dictaminados (cuando
aplique), con corte contable al 31 de
diciembre de 2023 i

5.Fotocopia de la tarjeta profesional,
antecedentes de la Junta Central de
Contadores, y de la cédula de ciudadania CUMPLE CUMPLE
del contador que avale los Estados
_Financieros
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6.Fotocopia de la cédula de ciudadania
del Representante Legal, o de la persona
natural

CUMPLE

CUMPLE

7 Fotocopia de la libreta militar del
representante legal, si es menor de 50
afios

N/A

CUMPLE

8. Fotocopia del RUT

CUMPLE

CUMPLE

9.Certificado de antecedentes
disciplinarios tanto del representante
legal como la compaiia que representa,
expedido por la Procuraduria General de
la Nacién

CUMPLE

CUMPLE

10.Certificado expedido por la
Contraloria en que conste que ni el
representante legal ni la compaiia que
representa, no aparecen en el Boletin de
responsables fiscales

CUMPLE

CUMPLE

11.En caso de que los estatutos sociales,
sefialen limitaciones a las facultades del
Representante Legal, se debe anexar
copia autenticada del acta del 6rgano
social, que autorice al representante
legal a comprometer a la sociedad en la
presente propuesta y para suscribir y
ejecutar el respectivo contrato, en caso
de ser seleccionada

CUMPLE

N/A

12.Manifestacion juramentada que debe
realizar el representante legal de la
compafiia de no encontrarse ni él, ni la
sociedad que representa incursos en
causal de inhabilidad o incompatibilidad
constitucional o legal para contratar con
entidades publicas. El cual se entendera
prestado con la sola firma de la
propuesta

CUMPLE

CUMPLE

13.Certificacion del revisor fiscal o del
representante legal segun el caso, donde
conste que se encuentra a paz y salvo en
cuanto a los aportes y contribuciones al
sistema general de Seguridad Social
Integral (Pensiones, Salud, ARP) y
Parafiscales, con base en lo establecido
en el Art. 50 de la Ley 789 de 2.002,
modificado por el Art. 1° de la Ley 828 de
2003

CUMPLE

CUMPLE

14.Si se presentan propuestas en
Consorcio y/o Unién Temporal, deberan
aportar el documento de constitucion,
cada uno de sus integrantes debera
presentar individualmente los
documentos que acrediten su capacidad,

N/A

N/A
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existencia, representacion legal, asi
como los requisitos financieros

15.Presentar certificado o documento en
tramite de la solicitud de los derechos de
autor y/o conexos de la obra, guiones,
adaptaciones, nombre, historia, logo,
fonogramas, obras musicales o cualquier
obra protegida, el cual debe ser expedido
por la Direccion Nacional de Derechos de
Autor — DNDA adscrita al Ministerio del
Interior

CUMPLE

CUMPLE

16.Presentar Pdliza de Seriedad de la
Oferta, la cual debera cumplir con los
siguientes requisitos:

Beneficiario: SOCIEDAD TELEVISION
DEL PACIFICO LTDA.

Constituida para entidad publica

Valor asegurado: 10% del valor de la
propuesta.

Vigencia de la Garantia: 90 dias
contados a partir de la fecha de cierre.
En caso de propuesta presentada por
consorcio o unién temporal, la péliza
debe ser tomada por todos y cada uno de
sus integrantes

CUMPLE

CUMPLE

17.Certificado Registro de Deudores
Alimentarios Morosos - REDAM -
(Persona Juridica, representante legal)

CUMPLE

CUMPLE

a. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA

FUMCETA

ATARRAYA FILMS
AGENCIA DE MEDIOS
S.A.S.

Se verificara con la presentacion de la
certificacién o certificaciones de contrato (s)
similar (es) al del presente proceso, cuyo
valor sea igual o superior al 20% del valor del
presupuesto oficial estimado para la presente
contratacion. Para el efecto, son validas
certificaciones de contratos, copia de los
contratos, actas de liquidacién, etc.
TELEPACIFICO se reserva el derecho de
verificar la informacién consignada en la (s)
certificacion (es).

CUMPLE

CUMPLE
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b. CAPACIDAD FINANCIERA

FUMCETA

SOCIEDAD TELEVISION DEL PACIFICO LTDA.- TELEPACIFICO

Invitacién Pablica a Cotizar N* 020 - 2024
CONTRATO DE PRODUCCION POR ENCARGO DE UNA SERIE DE TEMA DIVERSIDAD

Presupuesto Oficial $ 100.000.000,00|
INDICADOR VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES /CAPACIDAD FINANCIERA)
FORMULA
€
PROPONENTE: FUNDAGION DE MEDIOS DE COMUNICACION ETNIGOS Y
CAPACIDAD FINANCIERA AMBIENTALES + FUMGETA =
104.603.000
El proponente debera acreditar un capital de trabajo, del por lo menos el 15% del valor ACTIVO CORRIENTE-
CAPITAL DE TRABAIO prasupuesto oficial ($15000000) PASNO CORRIENTE 82.112.000 | CUMPLE
22.491.000
El proponente debera acreditar un patrimonio positive por lo menos 15% del valor del
FATRIMONID presupuesto oficial ($15,000,000) § 175.079.000,00 CUMPLE
ACTIVO 104.603.000
LIQUIDEZ (RAZON CORRIENTE) mayor o igual a 1,2 veces CORRIENTE/PASIVO 4,7 CUMPLE
CORRIENTE
22491000,00
ENDEUDAMIENTO Menor a igual al 70% del valor presupuesta oficial (70.000.000) THTAL AN ITITAL 22.491.000 cUMPLE
SOCIEDAD TELEVISION DEL PACIFICO LTDA.- TELEPACIFICO
Invitacién Piblica a Cotizar No. 020 - 2024
CONTRATO DE PRODUCCION POR ENCARGO DE UNA SERIE DE TEMA DIVERSIDAD
Presupuesto Oficial $ 100.000.000,00
INDICADOR VERIFICAGION REQUISITOS HABILITANTES /CAPACIDAD FINANCIERA)
FORMULA
INDH
PROP E: ATARRAYA FILMS DE MEDIOS 5.A.8.
CAPACIDAD FINANCIERA
25.000.000
El proponente debera acreditar un capital de trabajo, del por lo menos el 15% del valor ACTIVO CORRIENTE-
CAPITALDETRABAIO presupuesto oficial (§15000000) PASIVO CORRIENTE 19.500.000 | CUMPLE
5.500.000
" El proponente debera acreditar un patnmonio positive por lo menos 15% del valor del
PATRIMONIO présupuesto oficial (§15,000,000) $ 268.500.000,00] CUMPLE
ACTIVO 25.000.000
LIQUIDEZ {RAZON CORRIENTE) mayor o igual a 1.2 veces CORRIENTE/PASIVO 4,5 CUMPLE
CORRIENTE
5500000,00
ENDEUDAMIENTO Meneor o igual al 70% del valer presupueste oficial ($70 000.000) AL i’;i‘l\\;gﬂo-{wl' 6.500.000 CUMPLE
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CUADRO RESUMEN EVALUACION

EMPRESA R. JURIDICOS EXPERIENCA R. FINANCIEROS
FUMCETA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ATARRAYA FILMS SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2. FACTORES PARA LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

Evaluacion de propuestas. Las propuestas se evaluaran segun la siguiente tabla

ITEM FACTOR CRITERIOS PUNTAJE
Claridad, sintesis y aspectos novedosos
1 SINOPSIS DE LA SERIE de la propuesta, 5
2 PROPUESTA ESTETICA Valores novedosos y enganchadores 20
Pertinencia para la serie y claridad en su
3 PERFILES DE PERSONAJES definicidn. 5
4 INVESTIGACION Sustento y solidez, e impacto regional de 15
la propuesta.
5 MUESTRA AUDIOVISUAL DEL Calidad narrativa y relacion con el tema de 15
DIRECTOR la invitacion
6 MUESTRA AUDIOVISUAL DEL Calidad narrativa y relacion con el tema de 6
DIRECTOR DE FOTOGRAFIA la invitacion
; Coherencia con el resto de la propuesta
’ SINGESR OE S DARITULES Valores narrativos enganchadores 3.8
Distribucién de rubros y relacién de
8 PRESUPUESTO aportes reales por parte del proponente. 19
Efectividad en el cumplimiento y ritmo de
g CRONOGRAMA produccién. 10
APOYO A LA INDUSTRIA . ;
10 NACIONAL Procedencia nacional 10
CRITERIOS DIFERENCIALES Acreditacién de la condicion de
PARA EMPRENDIMIENTOS Y emprendimiento y empresas de mujeres
11 EMPRESAS DE MUJERES EN EL 0.25

SISTEMA DE COMPRAS
PUBLICAS
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SOCIEDAD TE!.EVISI()N TELEPACIFICO LTDA.
INVITACION PUBLICA A COTIZAR N° 020 - 2024

CONTRATO DE PRODUCCION POR ENCARGO DE UNA SERIE DE TEMA DIVERSIDAD. FINANCIADO CON RECURSOS
FUTIC RESOLUCION 0075-2024

PROMOCION DEL ACCESO DE Acreditacion de la condicién de MiPymes

12 LAS MIPYMES
AL MERCADO DE COMPRAS

0.25

TOTAL 100

a. RESULTADO EVALUACION (Promedio Jurados):

INVITACION 020 - SERIE DIVERSIDAD

PROYECTO Lizandro Penagos | Felipe Cardona | Maria F. Campuzano | Marino Aguado PUNTAIETCTAL
PROMEDIO
SERES CAPACES /ATARRAYA 78 89,5 80 79 81,625
REALIDADES DIVERSAS /FUMCETA 39 83 89,5 87 87,125

Por haber obtenido el mayor puntaje y de acuerdo al presupuesto disponible
para la presente invitacién, Telepacifico aportard recursos al proyecto
“REALIDADES DIVERSAS” o como llegare a denominarse, del Proponente
FUNDACION DE MEDIOS DE COMUNICACION ETNICOS Y AMBIENTALES -

FUMCETA.

Para constancia, se firma en la ciudad de Santiago de Cali, a los veintitrés (23) dias del
mes de septiembre de 2024.

| 7 e oy vAaNA
MARINO ALBERTO AGUADO VARELA MARIA FERNANDA CAMPUZANO
Director de Produccion Directora de Programacion

i 5
: C-f&‘:ﬁ«‘_; }\3 Qﬁ )"‘U fel 4_/,

“S,TE LA VALENCIA VALLECILLA CESAR AUGUSTO GUTIERREZ RODRIGUEZ
Directora Financiera Jefe Oficina Asesora Juridica

Proyecté y Elaboré: CAVO
Oficina Asesora Juridica
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